
gen har gått framåt, tillvuxit i 
medlemsantal och blickar förtrös-
tansfullt mot det innevarande. 

Vasa ordens juifäst. V asa 
ordens julfäst den 28 december 
blev mycket lyckad. Program
met som tog sin början vid halv 
nio-tiden inför fullsatt salong 
kan anses som ett av de bästa 
som av Vasa orden·· någonsin 
presterats. En professioner\ ko
miker som kunde framkalla mu
sik (och god sådan) ur alla 
slags både möjliga och omöjliga 
instrument tog publiken med 
storm. . Två ungdomar över vil; 
ka svenskarna kunna yvas och 
som med tiden troligtvis komma 
långt på musikbanan uppträdde, 
Junior Ronnback med fiol och 
Lennart Anderson drag-

östa erl ings 
Saga 

visas å 

LINCOLN THEATER 
South 16th och K Sts. 

ONSDAGEN DEN 8-TORSDAGEN DEN 9 JAN. 
Kl. 7 och kl. 9 e. m. 

OBS. !-FYRA FöREST ÄLLNINGAR 

Pressuttalanden: 
"Här är en film, som man i ordets bästa bemärkelse kan 

kalla ursvensk - ett äkt-sveuskt ämne med en rad kärn
svenska gestalter och karaktärer i en genuin svensk miljö -
de gamla värmliindska brukens och herrgårdarnas med 
andra ord hundra procent. 

Kommer så därtill att den inspelats av en rad av Sve
riges allra yppersta arti;:;ter under Mauritz Stillers skick
liga ledning." 

Från N ome meddelas att cl e 
tre Canada-flygplanen, som sänts 
dit för att söka efter elen för
svunne aviatorn Ben Eielson, på 
grund av dimma och storm icke 
kunnat avgå därifrån. Soviet re
geringen i Ryssland har lovat att 
sända sex plan för att deltaga i 
efterspaningen. 

gått före henne. 
av sondottern Golclie och brodern 
Carl Petterson här i staden samt 
en broder och två systrar i 
Norge. 

Inga passviseringar för ameri
kanare till Sverige efter 1 jan. 

Första lutherska kyrkan, 6th 
ave. och I st. Ernest G. Sven-
son, pastor. Söndagskosla kl. E · k · d · h 
9 

<, n svens 1nvan nngs- oc 
:30 f. m. Nattvarsf1ran<le och k I · · b 0 

• d . . . . o omsenngs yra orgamsera es 
nya medlemmars mtagmng kl. 1 .. cl 0 t "cl · 
1 

. iarom agen pa samman ra e t 
1. Svensk predikan kl. . 3 e. nL vV · · M 1 cl cl 

B ·1 !kl kl 6 S 111111peg, l an., av e an e J)e ass . e. m. arn- .. · A 1 Jrva"111 f1·a"11 7 ti'II 8. Af • man mom ugustanasynor ens 
' kl t

7
onsang Canadakonferens. Byrån skall 

kL 8. Tisdag kväll - · ' Boy sanwerka med C. P.-banans ko-
Scouts möte i kyrkan. Samma 1 · · cl S omsat10ns epartement. - yftet 
kvåll kl. 8 möta diakonerna i med den bildade organisationen 
kyrkan. Onsdag håller pastorn är att förhjälpa landsmän tilI 
gudstjänst i kapellet å McNeil. goda platser, framför allt att 
Onsdag e. rn. möta Gir! Scouts sqka ~kaffa dem vemod, att vå-
i kyrkan. Onsdag kväll kl. 7 :30, ra landsmän skingras var och en 
körövning. Samma kväll kl. 8, åt sitt håll, utan möjlighet att 
Dorcas möte. Samtidigt hålles sedermera komma i kontakt med 

Styrelsen för !Stora världsut
ställningen i Chicago 1933 har 
fattat l)eslut att inbjuda prof. 
Ragnar Östberg och generaldi
rektör L Tengbom att deltaga i 
de tävlingar .so manorclnats för 
att få fram elen värdigaste och 
vackraste konstruktionen av <le 
för utställningen avsedda bygg• 
naderna. Dessutom har styrel
sen för avsikt att föreslå prof. 
Milles att låta uppställa sin be
römda Tritonfontän på utställ
ningens inre gård framför konst
museet och därmed inta en he
clersplats bland de deltagande 
skulptörerna. 

gudsijiiust i Milton kapellet. 
Torsdag e. m. kl. 2 Ruston La
dies' Aid hos l\frs. S. Swanson, 
4511 N o. Mullen st. Fredag e. 
m. kl. 2, Circles No. 1 och 2, i 

landsmän. Okända som de äro Nordiskt studentmöte på Is-

Notabel advokat avliden. Col- Enligt meclclelancle från utrikes
onel Albert J oab, 68 år, en av departementet i Stockholm och 
Tacomas mest notabla advoka- bekräftat av generalkonsulatet 
ter. avled i onsdags. Han ådrog komma passYiseringar för ameri
sig synnerlig uppmärksamhet för kanska medborgare, som besöka 
några år sedan. En man vid Sverige, ej att erfordras efter 1 
namn Haffner hade i en tidnings- }anuari. Detta giiller endast 
artikel skrivit att George Wash- amerikanska medborgare födda 
ington var "en glad fyr," som här i landet, då Sverige-födda 
ibland tog sig ett glas för myc- medborgare under en li"lng tid ej 
ket; I sin patriotiska hänförelse behövt passvisering. Denna 
5tartade Joab en rättegång mot iättnad i passtvånget st!lr i sam
H. för "slander'' mot Jandsfa- band med elen stora utställnin
dern. · Det var under krigstiden, gen, som kommer att hållas i 
då bi\de domare och jury voro Stockholm nästa sommar. Man kyrkan. Fredag kviiil kl. 8, Lu-
100 procent patrioter, och H. önskar göra det stl lätt som möj- ther Leagues firliga möte. Lör
hlev dömd till ett års fängelse. ligt för utlänningar att besöka dag f. .111 '. kl. 10. konfirmations-

S1·erige. Betydelsen av denna l undervisnmg. 

mecl landet och förhållandena, land i sommar. Under tusenårs· 
häcler det icke sfi. sällan, att de jubileet på Island i sommar, dit 
slå sig ned på de platser, där människor från hela Norden och 
arbetsförtjänsterna dåliga övrigt väntas 
och där jorden är olämplig. - vallfärda, komma också nordiska 
Många av vitra landsmän kunde studenter att s'amlas till kon
ha varit i betydligt bättre ställ- gress. Man har nu programmet 
ning än de äro i dag om de icke färdigt och avtal har gjorts med 
h;unnat pi\ sttdan plats. Att för- Scandinavian-American Line att 
hindra missförhållanden liknan-i frakta studenterna från Köpen
de de nämnda och andra kommer hamn till Island ombord å ånga-

· Kvinlig autoist anklagad. l'vfrs. I I f 0 11· ättnac ramstar ty< 1gast, om Central lutherska kyrkan,· So. 
Ingeborg Christiansen, 30 år, hu- man tar i betraktande elen ökade I !Ode och G. Verne Giere, past. 
stru till M. B. Christiansen vid turisttrafike11 av Atnerika-fo"clcla · · Med början nu pli söndag gives 
So. 59th street, överkörde och I d 1 med Jorgare tm er c e senaste en serie illustrerade föreläsnin-
clödade i tisdags eftermiddag AI- åren. År 1922 var där mindre 
bert Har<ly, 57 år. Olyckan in- än 500 viseringar för dessa, un
träffade vid So. 54th och Alcler der det att förra året siffran sti-
streets, där hennes auto slirade 
från asfaltbeläggningen och hop
pade över trottoaren. I-Iardy var 
stående framför en butikbyggnad, 
mot vars vägg han bJey in
klämd. Han fick ena benet kros
sat och led invärtes skador, så 
att han avled följande dag. Mrs. 
C. har anklagats för vårdslös 
körning samt blev arresterad men 
frigiven mot $1,500 borgen. 

git till mer än 10,000. 

Dr. Alex F. J. Hansen tillkän
nagiver att han flyttat sitt kon
tor från St. Helens Slinic till 
1223 Rust Bldg. Dr. Hansen är 
öpecialist i ögon-, öron-, näsa
och halstikommor. Hans telefon
nummer äro Main 7011 (konto
ret) och i hemmet Main 7200. 

gar, "The \Vhole Bible in Pic
tures." Från början till slut ige
nom hela både nya och gamla te
stamentet återgivas bibelns per
soner och händelser på ett in
tressant och förklarande sätt. T. 
ex. Abrahams liv återgives dag 
för dag, från plats till plats, o. 
s. v. I allt gives tio sådana fö
reläsningar. Nästa söndags kväll 
blir ämnet för föredraget och bil
derna ''The Land of Begin
nings." Förmiddagens högmäs
sopredikan blir "Thoughts for 
the New Year." Extra musik. 

"sol-

att bli bvn\ns strävan. ren Hellirr Olav . b • 

• orJan 

som vanligt på 
göra Il···· Il lllJ Il Il 
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Swedish Weekly Newspaper · 

f'ublished every :mrida;y in Tacoma, 
Walih., in the interest of the Swedish 
population ot the Northwest. 

T. Sandegren, Publishor 

Entered as Second Class matter at 
the post offlce at Tacom.a., Wash., 
under the act of Congress of March 
Brd, 18'19. 

Falskt vittnesmål kan leda till 
deportering.· 
borgare genomgår förhör av im
migrations myndigheterna och 
lämnar osannfärdiga . uppgifter, 
kan detta leda till deportering. 
Falskt vittnesmål under ed be
traktas som "moral turpitude," 
vilket som bekant är en deporter
bar förbrytelse. F:öljan'.de episod 
slutade visserligen icke med ut-

liiJubscrlptton ........ · ... $1.00 per 7ear visning men belyser vilka svå
lllu_b_s_cri-ptl-on_to __ s_w,..e_d_e_n_$_2..,..o_o_p_e_r_ye_a_r righeter man kan få genomgå, 

Completel;y Equipped for 
Printing and folding Newspapers, 
Pamphlets, Cata.kigues and Books 

om man lämnar osanna uppgif
ter. En 24-årig gammal italie
nare kom för ej länge sedan på 

_._.:. _______ ....;...~-- besök till New York, där han 

1126 Tacoma Ave., Tacoma, Was.h. hade slktingar. Han hade ita
Phono Main 2520 

-------------- lienskt pass vederbörligen vise-
rat av den amerikanske konsuln i Magnus har talat - vi mena 

, Turin samt returbiljett för åter-förstås Magnus Johnson, 'dirt"~ 
farmaren och f. d. senatorn. - resa till sitt hemland. Han in-
Han talade härom dagen från kallades till förhör inför "special 

inquiry"-nämnden. På tillfrågan 
sin farm i Kimball, Minn., och 
hans ord ljödo ungefär som pre- om vad besöket gällde, svarade 

han, att han ämnade besöka sina 
sident Coolidges "I do not 

syskon .i New York. Han änd-
choose." Magnus sade: "Jag 
år icke kandidat och kommer rade del}.na uppgift något senare 

och påstod, att han kommit för 
icke att bli kandidat för något 

;itt få en · arvhistoria utredd. 
ämbete i år." Så kan Minne-
sota dra en lättnadens suck. - Deii sistnämnda uppgiften bevi-

• Det har nämligen länge gått en- sade si gvara falsk. Arvhistorien 
hade utretts för flera år sedan, visa rykten, att Magnus ämnade 
detta. en Jigt vad en syster, som bli farmar-arbetarpartiets sena-

torskandidat nästa år. - Hans inkallats uppgav: - Italienaren 
, · medgav, att uppgiften var fel-

vänner !åra ha för avsikt att 
aktig. Nämnden beslöt nu att 

trots detta uttalande framföra 
lians namn vid partiets nomin•~ statuera ett varnande exempel 

och. vägrade helt enkelt italiena
tionskonvention i februari, och 

Skyldiga. Tjugofyra av de 29 
stadstjänstemän och andra per
soner i den lilla gruvstaden Mul
lan i Coeur d' Al ene distriktet i 
norra Idaho, vilka anklagats för 
konspiration i avsikt att bryta 
mot prohibitionslagen, blevo i 
söndags a:v en jury i den fede
rala domstolen i Coeur d' Al ene, 
Ida., befunna skyldiga. Fem av 
de anklagade frikändes. De döm
da äro sheriffen i Shoshone coun
ty R. E. Weniger, bitr. sheriffen 
Charles Bloom, borgmästaren i 
Mullan A. J. Harwood, John 
Wheatley, Charles Ristau, Henry 
Foss och George Huston, med
lemmar av stadstsyrelsen i Mul
lan, samt polischefen .F. 0. 
W elch och polismannen H. Mur
phy jämte ett antal hotellmän 
och uppassare bland vilka mär
kas Charles Anderson, Walter 
Johnson och Bertha Stram. 
Bland de frikända voro John 
Thompson och Anna Thornberg. 

Utrikeshandeln. Export-
överskottet under november må
nad uppgick till nära sju och en 
halv millioner kronor. 

GARDEN NOTES 

By FRANK M. BEECHER 
ren tillstånd aH inkomma i lan-

tillfrågad härom svarade Mr. d (Mr. Beecher will answer an ·ques· et. Skälet uppgavs vara "1no-J ohnson: "Allt vad jag kan säga tions regarding flowers and garden· 
ral turpitude" (falskt vittnesmål ing.) 

är, att jeg icke ämnar bli kan- inför nämnden.) Why are there so few berries on 
didat. Jag har icke råd därtill." my Fire Bush? 
Om Magnus avsåg att säga, att Kvinna frusen till dödis. Nyli- Frost Firebush (Pyracanthus) 
han icke ekonomiskt har råd, el-. gen påträffades i en skogsdunge are planted close to foundations 
ler om han menade, att han icke nära G,ranite st. och Massachu- and are usually starved for wa
har råd att bli besegrad, för- etts :road Mrs Sophia W ahlström ter, and available plant food at 
mäler icke ·historien. från Worchester, Mass., liggan- the roats <luring most of the 

de död på en smal stig, som le- Th b Avancerar i graderna. - In- year. ey may e made to 
. der genom nämnda dunge. Kvin- d h b b spektören vid ,Förenta Staternas pro uce a eavy erry .crop y 

nan hade varit försvunnen i ett immigrationsbyrå Eric C. Brom- giving plenty of heavy fertilizing 
par dagar och man hade sökt ·a h h b 1 berg, som i ett flertal år varit of ac1 p osp ate, or one mea , 

• henne på olika ställen. Hon verksam på den kanadensiska worked well into the ground 
påträffades av sin make och en Al gränsen i Minnesota och North about the roats. so keep 

Dakota, därav de tre senaste å- granne vid namn Jacob Olson, ground moist about the roots. 
som gett siir ut för att söka ef- G d 1 l b · d ren varit chefsinspektör vid im- ~ oo resu ts are. a so o tame 

migrationskont_or~t vid Saint ter henne på ovannämnde plats, with · commercial fertilizers, or 
John, N. D., har i dagarna trans- sedan det befanns att hon ej barnyard manures. 

vistades hos vänner till famil- b porterats till Philadelphia immi- The shru bery barder may al-
jen. Av tillkallad läkare kon- b h d · f grationsbyrå. Bromberg, som so e muc improve. 1f ertilized 
staterades at kvinnan frusit till d · · h 11 föddes i Stockholm 1888 och gick unng wmter mont s, a owing 

i Majornas realläroverk i Göte- döds under det hon var på väg the fertilizer to be washed into 
b G . hem från en grannfamilj'. " 'l · ·d d · 'I bl org och i öteborgs handelsm- tue so1 an ma e ava1 a e 
stitut innan han kom till Arne- Arresterade kommunister. 60 when root growth starts in the' 
rika på hösten 1911, bodde un- kommunister, däribland 28 kvin- spring. 
<ler ett flertal år vid Roxbury, r.or, arresterades i fredags i The next two months afford 
Pa., varifrån han vid världskri- New York och anklagades för opportunity to plan for summer 
gets slut förflyttades med sin oordentligt uppförande. En sam- flowers, although much outside 
familj till Minnesota och seder- ling av 150 personer demonstre- work. may be done as weather 
mera till North Dakota, där. han rade framför en byggnad vid \V. conditions permit .. The sweet 
sedan haft sitt hem. 26th street, där en firma, mot pea trench should be prepared 
~~~~-!@~~!![~~~~~~~ for early sowing of seeds-if not 

planted last fall. Spring planting 
should be made about .Feb. 15 or T E ? 

Då Du drives till förtvivlan av tandvärk, då Du sitter i tandläka
rens stol, då Du ej längre ka.n tuirna Din föda, då Du måste blygas 
varje gång Du öppnar Din mun, då om ej förr, förstår Du värdet 
av friska tänder. Dåliga tänder verka FRANSTöT'.ANDE och FÖR· 
DXRV A Ditt utseende. 

later. 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

8-9 DYGN 

med de magnifika, luxuösa nya mo
torfartygen 

KUNGSHOLM, GRIPSHOLM, 
och 

S. S. DROTTNINGHOLM 
Beställ hyttplats NU! 
STOR BESPARING 

å Tur- och Returbiljetter i Andra 
och Tredje Klass. 

Turlista från New York 
GRIPSHOLM ............... .4 JAN. 
*KUNGSHOLM ............. 11 JAN. 
DROTTNINGHOLM ........ 25 JAN. 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
Idaho hålles öppet alla helgfria da
gar. Arvsutredningar utföras, full· 
makter och andra handlingar utfär
das och legaliseras. Personer, som 
önska erhålla pass, skola inlämna 
ansökaill dä.rom minst 1() dagar fiir& 
avresan. Tel. Maln 5640. 

ERIC BRATTSTRÖM, 

vice konsul. 

For 
CUTS AND WOUNDS 

Prevent lnfection! Treat 
every cut, wound, scratch 
with this powerful non
poisonous antiseptic. -
Zonite actually k1lls tho 
germs. Helps to heal, too. 

*KUNGSHOLM ... ,. ........ FEB. 1 :;;;;:;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;ii.~ GRIPSHOLM ................ FEB. 1 !ilii ·=q 

* West lndies Cruise. 
Flir vidare upplysningar, beställnin· 

gar av hyttplats, biträde vid utfär
dande av nödiga papper, etc., hänvän· 
de man sig till närmaste agent för 
I i njen el! er til I 
:SWEDISH AMERICAN LINE 
209 Whlte Bldg., 4th & Union, Seattle 
Hedberg Bros., 508'h So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew-

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. 

LÅT OSS GE EDER RAD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 

Vilket vi avgöra endast. efter en 
Noggrann och Vetenskaplig Under

sökning cför vilket .vi e}~ taga 
betalning. · · 

- och där kvalitet, betjän.'lg och 
pris alltid äro utom all 1.. \ga, 

VI TALER SVENSKA 

BINYON OPTICAl rn 
DR. H. C. NICHELSEN 

920 . Broadway 

Telephone: · Broadway · 1421 

RAK.AR NI ER SJÄLF? 

I så fall kan "Puget Sound 
Posten" ge nya eller gamla upp~ .. 
betalande prenumreanter en full 
uppsättning af de världsberömda 
"Auto Strop Safety Razors," oni 

- Service First -

Spörj 
efter 
Harvey 

Telef. 
l\'lain 
676 

KEEP THE RAIN OUT 
Driving rains and tearing 
winds force their way thru 
Windows and odoors to the 
discomfort of the occu· 
pants, as well as the loss 
of fael. 

CECO 
IVJETAL WEATHERSTRIPS 
installed on wlndows and 
doors make them water 
and wind proof. They pay 
for themselves in added 
comfort and lessened fuel 
costs. 

GEORGE SCOFIELD CO. 
1533 Dock St. 

SPROULE'S COFFEEI 
Are Cheaper 

32c, 35c and 40c lb. 

now BUTTER STORE 

Vid beh.of af 

TafveJ-Ramar-
ener 

FöRSTORING.AR 

blfr. ni bäst betjänt af 
THJOliELL 

108 St. Helerui 

MARK EV<ERY 

PACIFIC MONUMENTAL 
WORKS 

Visit Plant and Save Agent'11 
25c tillägges till prenumerations- Cemmlsslon 
priset - alltså Posten för ett år Maln 2214 2015 Paclflc Ave. 
och Safety Razor för $1.25. Upp· TILL SALU p. • d t · - a grun av vm-
sättningen består af en ypperlig d t"' d' h t • 1· . _ gan e oms an 1g e er sa 3es 
safety mfd rakkmf med lader-. ett vackert modernt hem med 
stropp för slipning. Vi kunn<' tre tomter i norra delen a,v sta

KACtlLEIN BQOS. 
TACOMAS LEDA!NDE OPTIKER 

36 år i samma lokaler. 
906 BROADWA Y BROADWAY BLDG. 

Callson 'Al Ahnquist 
mot.lDDAlm 

anbefalla sig i allmänhetens benägna ätanke för ut
förande af allt hvad till yrket hörer. Stort lager af 
inhemska oeh importerade tyger alltid pil lager. 

' 501-502-503 Washington Building 

INTET S:MöR LIKT "SWEET BRIAR" 

Tillverkas af 

OL YMPIC ICE CREAM COMPANY 
Tillhandahålles i alla Olympic Bransch butiker 

Court C 

GUSTAVE PAHRSON 
SKRÄDDARE 

Importerade och amerikanska 

EAST END APARTMENT 
P. SANDBERG, Proprietor 

Modem Improvements. Rates $2.00 and up per week 

All rooms with hot and cold water 

301 East 26th Street 

FREE DELIVERY FREE DELIVERY 

Flower Shop 
anywhere by telegraph. 

BRANDFöRSÄKRING 
i de bästa och pålitligaste bolag 
Ni· kan alltid vara viss om acku

ratess och redbart bemötande av 

de bolag jag representerar. 

Frank Ekberg 
Insurance, Notary Public 

We can deliver flowers 

MAIN.4978 

THE LAXATIVE 

YOU CHEW 
LIKE GU:M 

No Taste 
But the Mint 

Att en del personer, som aldrig sitt liv använt en tandborste, hava 
friska tänder, visar tydligt, att det ej är tandborsten, utan i förJ!ta 
hand. födan, som utgör hemligheten till friska tänder. Vetenskapens 
senaste rön lär också, att tändernas hårdhet och struktur beror på 
deras kemiska sammansättning. Kalcium, fosfor och vitaminer ut· 
göra huvudbeståndsdelarna för bildandet av friska tänder. Om krop
pen ej tillföres lämpliga proportioner av dessa ämnen, hjälper ingen 

The new seed catalogues are 
out and riuch pleasure and bene~ 
fit may be derived in their study 
and plans for the perennial bor
der . and annuals for the coming 
year completed. 

göra detta anbud på grund af en 
förmånlig öfverenskommelse rnd 
' k · s· · -razor ompamet. a om m cn-

den. Storslagen utsikt över 939 Commerce St. 
sundet. Tel. Proctor 1002. 

Tacoma 

tandvård i världe·n. · 

If you grow your own seed
lings arrange for the seed bed 
now. A small cold frame can be 
built, covered with glass or 

DEUCATESS 
SQUARE 

CARTON 

HOUSEHOLD 
ROUND 

PACKAGE 

I cloth frame to protect the young 
seedlings from wind and rain. 
If cloth is used for covering it 
should be heavy enough to pre
vent rain beating thru. Many 

Ljust, Mört Brunt, Tjockare 

perennials such as Delphinium, 
Lupins, Gi!lardia, etc. will bloo.m 
the first year from seeds planted 
in the cold frame in Febmary, 
or early March. 

I 
Naturen har rikligt försett våra vanliga sädesslag med kalcium, 

fosfor och vitaminer. Det är dock att bemärka, att dessa för våra 
tänder oumbärliga mineralier förefinnas i de yttersta lagren av sä
deskornen. Ytterlagren måst eemellertid bortskalas vid malning av 
vetemjöl, ty annars skämmes detsamma vid efterföljande lagring. 
VITT BRÖD SAKNAR således dessa för tänderna OUMBÄRLIGA 
ämnen. 

I i I++ ++++++++++1111+11 I I H-1 FöRENINGSNDTISER 
Bergmans Enkas knäckebröd uppfyller däremot på ett speciellt 

sätt kroppens krav I berörda hänseende. Det innehåller tack vare 
•Bergmanska blanclningsmetoden kal()ium, fosfor och vitaminer i sam· 
ma proportioner, so mde förekomma i det hela, omalna rågkornet. 
Häri ligger anledningen till att tusentals. tandläkare rekommendera 
iBergmans Enkas knäckebröd framför alla andra brödsorter för ~ 
såväl barn som vuxna personer. 

Husmödrar, given Edra bai·n dagligen Bergmans Enkas Knäcke· 
bröd och bevara på detta enkla och billiga sätt åt dem en av livets 
värdefullaste gåvor: FRISKA och VACKRA TÄNDER. 

Oöverträffat för tänderna och tandköttet. 

Vet Ni att 
VASA ORDEN 

är den största och bästa 
Sj ukhjälpsförening 

i Amerika. Logen Norden No. 233 
möter 2 och 4 torsdagen i månaden 
kl. 8 e. m. i Valhalla Tempel, 1216 
·south K St. Ordförande, Maria Gu· 
stafson, 1012 East 35th; vice ordfö
rande, Sigrid Carleon, 403 So. 54th; 
kaplan, Hilda Lund; ceremonimästa
re, Alma· Nilson; bitr. ceremonimä
stare, Mrs. Alm; inre vakt. Mrs. Free
lin; yttre vakt, John Person; sekr., . 
Louis Person, 2509 So. L; finans· 
sekr., Carl A. Anderson, 2530 So. L; 
kassör, Otto Carlson, 1902 So. M; 
ordf. i sjukkomiten är Sigrid Carlson, 
403 So. 54th st. 

Scandinavlan Fraternlfy, Harmony 
Lodge No. 244, möter .leta och 3djo 
tisdagen i mllnaden ä Normanna 
Hall, kl. 8. Preeident, Harry Wang; 
Finanssekreterare, P. Veborg, 1147 
Broadway, Main 5823; Ordförande i 
sjukkomiten, Mrs. Alice Peterson, 
1421 So. 41st., Mad. 2857-J. 

skar få en extra god razor för uå 
godt. som ingenting och Puge 
Sound Posten till på köpet, 11å 
välkomna in på vårt kontor. 

Try the 

Hillcrest Meat M:.arke\ 
1118 So. K St. - Maln 3490 

FREE OELIVERY 
Service Always Our Motto 

SCHOOL NURSE SAVS 
ALL GIRLS SHOULD 

KNOW THIS. 

V.år sven111k111 guldsmed, Mr. P. Ve.
b0rg, har iiln guldsmads- o':ih ;!uvale
rarebo:Uk I lokalen 1147 Broa.dwa.y. 
?ilyt tlager af ur, klockor, ringar och 
diamanter. 

UPHOLSTERING 
Old furniture made new. New fur· 
niture made to order. Complete 
line of covers to choose from: 

J, W. WHEELER 
Prcc. 1541 616 So. Adams 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits av 
damerna inom Första Luther
ska kyrkan tillhandahålles hos 
oss och kan erhållas för ett 
pris av endast $1.00 per ex
emplar. 

P. YEBORG 
1147 Broadway 

ATT HYRA ELLER TILL 
SALU 

Handla hos 

VÅRA ANNONSÖRER! 

Fresh Creamery Butter, per lb ............................................... 43c 

Fancy Full Cream American Cheese, per lb. .. .................... 30c 

STRICTLY FRESH EGGS EVERY DAY 

Scandinavian Specialties 
We Save You Money. 

TACOMA BUTTER STORE 

I 



RADIO-TELEGRAM LANTBRUKSUTSTÄLLNING. Karin: - "Ja, våcker är han 
förstås inte." 

"I augu- .... .....,.,._..,.....,.,....,....,,....,_,...,. ..... _,,.,......,. ..... ._..,. _ _,....,._.,... ____ _ 

;~n!~~r:kr~~:~ ;;d{vlJ.a~ey~~~ TACDMA AVENUE BUSINESS DIRECTOHY I STOCKHOLM 1930 
. --- Ellen: - "Nej, det förstås, 

Veckans viktigaste händelser i 
Sverige. 

Den allmänna svenska lant-1 men han har verkligen hänföran
bruksu tställningen - den 23 i de inre egenskaper." 

son, Peabody, Mass. "Större de- -------'--------.,..------'---"-.:____.:___ ___ _ 

(Ur "N ordstjernan.") 

Utnämning. - Konsul Dardel 
i Chicago har förordnats att va
ra generalkonsul i Batavia, Ja
va. Han tillträder platsen i juli. 

Flygolycka. - Flygaren An
dree, som flög till Kap måtte på 
hemvägen nödlanda vid Afrikas 
medelhavskust. Maskinen för-
stördes, men flygaren blev oska
dad. 

Döclshopp. - Andra klass pas
sageraren på Gripsholm, Nordin 
hoppade i måndags överbord på: 
Nordsjön. Rädd ningsförsöken 
voro fruktlösa. 

Svältclöden för renarne. - Re
narhe i Gellivare-trakten befinna 
sig på flykt ned mot kusten för 
att undgå svältdöden. Stark 
skarbildning på snön omöjliggör 
åtkomsten av renlaven. 

· Eldsvåda. - Ekelundska mö-
belfabriken i Virserum neclbrann 
i onsdags förra veckan. 

Blodsdrama. - Sergeanten vid 
Hälsinge regemente Wallentin 
nedsköt med pistol i torsdags 
servitrisen Olga Lundberg i Gev
le och begick därpå självmord. 
Svartsjuka var motivet för det 
hemska ··dådet. 

Fastighetsaffär. - Grand Ifo
tell i Stockholm har sålts till ett 
konsortium affärsmän för 4,-
300,000 kr. Kapten Segerstråle 
kvarstår som verkställa.nde di-
rektör. 

Sv.enska Akademien. - Sven
ska Akademien firade i fredags 
sin årshögtid. Språkforskaren 
professor Otto von Friesen intog 
stolen no. 9 och höll en glänsan
de minnesruna över företrädaren 
Tegner. Stora guldmedaljen till
delades professor Söclerbattm för 
rnonografi över Berzelius. Zorn
stipencliet, 10,00 kronor tilldela
des Albert Engström. 

Beviljat avsked. - Under.ståt
hållaren Tamm har beviljats be
gärt avsked. Han utnämndes till 
underståthållare 1918. 

Stockholms högskola. - Stock
holms Högskola har mottagit en 
hopsamlad donation å 350,000 kr. 
för upprättandet av en tysk pro
fessur. 

ordningen - som skall anordnas Lisa: - "Ja, då är det verkli
i Sveriges huvudstad 19-24 juni gen synd, att man inte kan vända 
1930 .. torde bli en storartad at- ut och in på honom." 
traktion och med all säkerhet 
komma att överträffa sina före- Störd nattro. 
gångare i publikfrekvens. Där- • 
för. borgar redan förläggningen Frn Göransson (klockan 12 på 
till rikets vackra och naturskönt natten): - Skynda dig att stiga 
belägna huvudstad, som blivit upp ! Det är tjuvar i vatdags
eftersökt av turister från jordens rummet. 
alla länder. Herr Göransson (sömnig): -

Lantbruksutställningen har till .Nonsens! Det är en katt och in
syfte att belysa jordbruksnärin- tet annat. 
gens ståndpunkt i landet och Fru Göransson: Vakna 
åskådliggöra de hjälpmedel, som upp l Jag vet, att det är tjuvar 
stå samma näring till bu<fs. Men i vardagsrummet! 
därjämte är denna utställning Herr Göransson: - När du 
att betrakta som en omfattande vet det, behöver jag ju inte sti
propaganda för · hela Sveriges ga upp och se efter. 
lanthushållning och därför av-
sedd att lämna direktiv och ge 
inspiration till framstegsåtgär
der, som besökande jordbrukare 
från olika lände? kunna hava 
nytta utav. Därför kommer ock
så endast eliten av djur, produk
ter, förnödenheter maskiner 111. 

m .. att uppvisas. 
Plats kommer att beredas för 

cirka 1500 större djur och ett 
par tusen fjäderfä. En stor me
jeriutställning, omfatta11de bl. a. 
i gång varande mejerier, kylan
läggningar, sm~r, ost, mjölk
preparat, kommer att anordnas. 
Avdelningen lantbruksmaskiner 
och jordbrukets tekniska hjälp
medel torde bliva mycket om
fattande, likaså avdelningen jord
brukets vetenskapliga, kultur
tekniska, statistiska och ekono
miska hjälpmedel. En fullt in
redd clemonstrationsgårcl, försedd 
med alla moderna tekniska hjälp
medel och med därtillhörancle 
beteshagar kommer att anord
nas. Här blir naturligtvis också 
en uppsättning av för en sådan 
gård lämpligt antal husdjur av 
olika slag. 

I och med att man upptagit en 
trädgårclsavdelning i utställnings 
programmet, har man gått in för 
anlägganclet av ett antal tnön
sterträclgårdar för villor, egna 
hem, småbruk och kolonilotter. 

Bäst att vara beredd. 

Lille Georg: - Kan ni sim
ma, herr Thorsson? 

Herr Thorsson: - Nej, Georg, 
det kan jag inte. 

Georg: -'- Då gör ni bäst i 
att lära er det, ty jag hörde 
Klara säga, att hon ämnade ka
sta er över bord. 

I skolan. 

Lärarinnan (efter föregående 
förklaring): - Säg mig nu, lilla 
Maria, vad kalla.s de sista tän
der, en människa får? 

Maria (efter kort 
de): - Löständer. 

Qmdal CarlHt Sewflr 
~ong l1IlW!uaJ. pr9fessioll8 fw 

women in. England is that of offioia1 
aarpet 1ewer to the hO!,llle of oom
mOll'B. The incumbent has held her 
present position for 80 yeam 

BENEFIT OF Sl..EEP 

'l'\J.acher-N ow, Willie, what is 

''.[j)W' 
IRENE BORDONI 

in 
"PARIS" 

N ow playing at the 

R-K-0 PANTAGES 
~~~~~~~~~ ....... ~~~-

Byrd utnämnd till amiral. 
Kommendör Richard E. Byrd, 
vilken nyligen i sällskap med ett 
par andra flygare med ett aero
plan flög från Byrd-expeditio
nens huvudkvarter i polarområ
det till sydpolen och åter, har ut
nämnts till amiral i flottans re
serv. J ttlpredikan för medlem
marna av Byrds expedition hölls 
av pastor Hugh Thomason Kerr 
i Pittsburgh och . utsändes från 
radiostationen KDKA. ·· 

.·Alla slags 

VED OCH KOL 

BERGLUND FUEL CO. 
Yard 1107 So .. L St. 

MAIN 2451 

JtiLSTÄMNING 
samt flera 

!=!.venska Jultidningar 
och 

Julkort 
Ett stort lager hos 

J. F. VISELL CO. 
909% ·Pacific. Ave .• 

Bästa slag -. . Res<1nttblk 
priser 

the greatest benefit you get from HARRISON BROS. 

Pupil-Why--er-I don't know, 

Fiske och därmed i samband 
stående näringar ingar som del 
i lantbruksutställningen. I denna 
avdelning inryckes prcidtikter av 
fiske och fiskkonservering,. fisk
transport, fiskhandel, fiskodling 
och fiskevård. Även fiskets ut
veckling genom tiderna kommer 
att åskådliggöras, och genom en 

Skogstaxeringen. - Resultatet vetenskaplig avdelning belysas 
av riksskogstaxering~n föreligger resultaten av fiskevattnens un
nu och visar, att skogskapitalet clersökning 111 . m. 

sleep ? · · 1 :Kain 93 · 

ma'am . b . t •t k + + I I I I + + + I I I I + I I I I I I I I H++ , u pa says 1 eeps me 
0 

outa mischief for at least ten hours. ARV FRAN SVERIGE 

Eiflal Tower May Go 

len av natten nödgades jag sitta 
uppe, plågad av astma; min häl
sa var så angripen, att jag i bä
sta fall kunde arbeta blott tre 
dagar i veckan. Efter att ha an
vänt fyra flaskor av Dr. Peters 
;Kuriko, sover jag gott hela nat
ten. Jag ser ut och känner mig 
som en annan människa ; arbetar 
varje dag och väger nu 145 
pund." Denna ryktbara örtmedi
cin reg1erar oorclningar i mat
smältningen, lugnar nerverna 
och lindrar retningen i slemhin
norna, de tre väsentligaste orsa
kerna till ett · astmatiskt till

Den alstrar nya, friska 
cellvävnader samt reglerar mat
smältnings- och avsöndringspro
cessen. Är icke en apoteksvara, 
utan tillhandahålles av speciella 
lokalagenter, tillsatta av Dr. Pe
ter Fahrney & Sons Co., Chica
go, Ill. 

ROYAL SHOE REPAIR 
A. S. HOLMGREN 

205 So. llth Rust Bldg. 

J. F. VISELL CO. 
Papper och Sta.tioneey 
Tidningar och Böckcow 

BILJETTER 

'l'ill och fråu Europa med alli 
förstkla~iga linier 

909 Pacifie Ave. 

OLOF BULL 
Violinist 

CONCJllRT ENGAGEMENTS 
LEKTIONER PÅ VIObIN 

Temple of Muslc Tacoma 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508% So. llth St. 

har prima utrustning tör skorepare
ring. Full tillfredsställelse garanteras 
och vi stä gerna vänner och g7I1· 
nare till tjänst vid behov av nägot 
I skodonsväg. 

KARL A. ANDERSON 
SHEETMETAL 

WORKS 

li13 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER FURNACES 
De bästa i lllArknaden 

BA Y CITY MARKET 
är st?rr~ än man .fö.rmodat ~ch Lantbmksutställningens 0111-

uppgar till 1,400 mtlhoner kubik- ~attande ··hemslöjdsavdelning kom
meter. Den årliga avverkningen mer att ingå i elen samtidigt och 
beräknas till 40 millioner kubik- paralellt med Iantbmksutställ
meter. Ungefär halva Sveriges ningen den s. k. Stockholmsut
areal är skogsbärande. ställni~gen, som under den tid 

The Eifi'el tower is getting h1 
such a state of decrepitude that it 
is seriously proposed to demolish 
the "dominator of the skiea." The 
tower must b(;J repa.inted every year 
and requires 'r5,000 francs for new 
bolts each sea.son, for the old onos 
"burst under pressure of atmos
pheric agents!' But the to:wer hM 
too prominent a. place in the. Parisi
an landscape tha.t it should pass 
awa.y without a. :fight. It is pro
posed tlierefore to cover the steel 
work with concrete or erect a new 
cement tower iB the place of "the 
metallic gira:fl'e." A body of va.ri
ous building experts :are stu<lying 
the difi'erent proposals.-Pierte 
Van Paassen, in the Atlanta Consti
tution. 

lnkasseras, affärer med banker, för· 
säkringsbolag och · privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
iindra lagliga handlingar UI>:Peätw. 
öve;i:aiättningar. Skriv till KONSU~ 
ANDRIDW CBILBERG, 1323 Ftfth 
Ave., Room 5537, Seattle, wash. 

Wholesale and Retail 
FRESH & $MOKED MEATS 

Ship us your Veal and Hogs 
p;;;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;:;;;;;::; 1144-45 Pacific Avenue, Tacoma 

Kyrkoinvigning. Hudene 
nybyggda kyrka invigdes i sön
dags av biskop Danell. 

SVERIGE 
Den uträknade skatten 'för hela 

riket 154 mill. Statistiska cen
tralbyrån har till k. m :t över
lämnat preliminära sammanställ
ningar av utfallet av innevaran
de års taxeringar. Därav: fram
går bl. a., att den uträknade in
komst- och förmögenhetsskatten 
representerar ett sammanlagt be
lopp. av 154,493,634 kr. för hela 
riket, varav på bolagen och ban
kerna komma 38,265,232 kr. 
Motsvarande totalsumma 1928 
uppgick till 152,835,769 kr. För 
hela landet uppskattas värdet av 
all fastighet i riket till i runt 
tal 20 milliarder kronor, därav 
på landsbygden 10.3 milliarder. 

Stockholm-Göteborg med tåg 
på 6 timmar. · ,Förbindelserna 
mellan Stockholm och Göteborg 
på den elektriska banan skola 
bli väsentligt snabbare än förut. 
Främst gäller detta ett nytt 
dagssnälltågspar. R e s e t i den 
kommer enligt det föreliggande 
förslaget att pressas ned med en 
hel timme från sju till sex. 
Denna reduktion av resetiden för 
denna snabbförbindelse, som ic
ke kommer att stå de mest för
nämliga i världen mycket efter, 

11ing i antalet stationer, vid vilka 
tåget skall stanna. Dessutom 
har körhastigheten höjts. Järn
vägsstyrelsen planerar likaledes 
en stegring av körhastigheten 
även för andra tåg på denna 
linje. 

19-24 juni 1930 - lantbruksut
ställningen pågår, sammanslås 
med lantbruksutställningen till 
ett för besökande gemensamt 
helt. 

"Din kusin är mycket oartig. 
Jag frågade honom fem gånger 
vad klockan var, men han sva
rade ändå inte." 

"Kära du, han är döv." 
"Nå, då kunde han väl ha sagt 

det då!" 

CLEARA 
ALE 

CE 

Suits and Overcoats 
At Greatly Reduced Prices 

1110-1112 Pacific Avenue 

% WITH 
SAFETY 

Guaranteed 
Certificates 

Pay 2 per cent. Quarterly 
A Liquir lnv.estment 
Large and Growing Sur-

plus lnsures A b so I ute 
Safety. 

An old • established busl· 
ness, with resources of 
over One Million Dol· 
I ars. 

Any sum may be invest· 
ed from $100 up 

Ask your banker or any 
business man 

W. N. DOUB 
305 RUST BLDG. 

Resources over 18 years 
$1,000,000 in Tacoma 

111+1+11111++1++11+++++111 

J. M. ARNTSON · 
Ska.ndina°visk Advoka.t 

Praktik inför alla rätter 
Tel.: M'Jain 5402 

Office: 
502 Bankers Trust Bldg. 

Henry Arnold Peterson 
SV·ENSK ADVOKAT 

Mi:AlN "718 
1()~6-17-18-19 Wailhlngton Bul.ldlng 

T.A.COI\EA. 

J. A. JOHNSON 
Manager 

ANYBODY'S DYE WORK' 
Svenskt Färgeri 

Main 7960 
2352 So. G St. 

är den enda kemiska tvättinrafi 
ning i Tacomi,. som anvlntier De 
Lavals rengörni1:1gsproc~ss, hvU 
ken ä-r den senaste uppfinninger 
och den allra bästa metoden. Ge
nom denna metod af.fägsnas al.1 
smuts och orenhet och endas1 
den rena rensningsvatskan k-0m· 
mer i berör-ing med tyge( hvilkei 
är af stor betydelse och tillför 
säkrar förstklassigt arbete. 

SVENSK FOTOGRAF 

nV'h.MP 
~~~ 

2nd Floor Puget Sound Bw 

Building 
Special Attention given to 

@hildren 
H I H H I I H H ++ I I I I + HH++ 

Be sure you geJ the genuine 

Pinaud's 

:Your . favorlte . store, 
or mail this adv, to 
Pinaud, Dept. M, 220 
East 21st St., New 

'York. Free sample. 

DET ÄR VAR REGEL 
att tydligt prismärka alla varor 
som användas vid vår betjäning, 
så att var och en tydligt .kan se 
och beräkna kostnaden för en 
begravning. 

Till och med där den största 
· sparsamhet är av nöden skall 
man hos oss finna ett passande 
urval. 

119rla,ximum in Service 
<::M..odestty Prioed '' 

PAone 
~ '/'14.'i 

FÖR FÖDELSEDAGAR FöR BRÖLLOP 

G MOR 
ALLTID FRISKA! FERM LEVRANSI 

812 Taeoma Avenue South-Main 3095 
FÖR SjUKRUMI\iET FÖR BEGRAVNINGAR 

ACCIDE 
TR NIG 

\ "· ·., 

·~ .. 

-,' ' 

. Vid behof af trycksaker, vare 
si.g det gäller ett visitkort, 
tn bok eller hvad som hälst 
inom branschen, •kom ihåg att 
vi äro . beredda att stå till 
tjånst med modärna maski
ner och redskap. Samvets· 
grannt arbete och prompt 

expedition 

.. ··~ . ' ·' 

': .. 

PUGET SOUND POSTEN 
1125 TACOMA AVE. SO. TEL. MAIN 2520 

"Den är annorlunda'' 
är vad folk säge:r om 

DR.PETERS 

I 
Den är ett örtbotemedel med erkä.nda företräden. Den har varit i 

ständigt bruk i mer än hundra år och har bringat hälsans solsken in i 
tusentals hem. ' 
FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG-när er matamältningärdålig,
när er avföring är oregelbunden,-när er aömn är orolig,-näi" 
plågor anaätta er kropp,- när ni klinner er trött och utsläpad. 

Den k&n ej erhållas Pii apoteken. l>en ~llbandllhålles av •Peciellil agent ... 
eller direkt från ·lt.boralorlet av 

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Washington Blvd. ··.•· · .. · .... · CHICAGO, JU.. 

(L!>~eraa .tu,lfiltt i Kan.adal 

SÅTURDAY <MEAT . SPECIALs 

... ·."2~%c 

..... :.28c 

····:.25c 
W~ cut. your · tneåt to please \Y01l. · ·;_ Free. Dfilivery. 

2.6th Street Meat Market 
.Rroctor 29 




